as necessidades Administrativas de transparência  e legalidade de suas ações.

Verifica-se que foram realizadas pesquisas de preços de mercados,

onde a Sra GEILA MELO CARVALHO, CPF N° 498.737.503-63, ofertou o menor preço

com valor de acordo com os praticados no mercado, correspondente  a R$1.450,00

(hum mil e quatrocentos e cinquenta reais) em 12 (doze)parcelas mensais, totalizando

o valor global de R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais):

Destaque-se que consta informado no Processo, a disponibilidade de

Dotação Orçamentária e Financeira, para a realização da despesa solicitada.

A Dispensa de Licitação aqui tratada, encontra-se fundamentada na

impossibilidade de realizar licitação, uma vez que trata de licitação dispensável, tendo